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Gazetka Parafialna jest wydawana przez Parafię i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 
 

07. 08. 2022 XIX Niedziela Zwykła. 897/22 

Gotowość kota 
 Kiedy kot poluje, potrafi długimi go-
dzinami czaić się bez ruchu. Wydaje się, 
że po prostu leży i odpoczywa. Jednak w 
każdym skrawku sierści, w błysku chwi-
lami otwieranych oczu, w poruszeniach 
uszu widać nieustanną czujność i goto-
wość. Kot nie śpi. Nie spuszcza z oczu 
swojego celu. Czuwa. 
 Moglibyśmy wiele nauczyć się od kota. 
Kiedy czujemy się dobrze, „u siebie”, kiedy 
wydaje nam się, że mamy wszystko pod 
kontrolą, przestajemy czuwać. Przyjmujemy, 
z mniejszym lub większym przekonaniem, 
prawdy o przyjściu Boga na ziemię w osobie 
Jezusa Chrystusa ponad dwa tysiące lat temu, 
o Jego męce i zmartwychwstaniu dla naszego 
zbawienia. I tu kończy się nasza pamięć o Bo-
żych obietnicach. A to nie koniec. Mówimy w 
każdej Mszy św. „Oczekujemy Twego przyj-
ścia w chwale”. Tylko czy naprawdę oczeku-
jemy na ponowne przyjście Jezusa? 
 Kiedy czeka się na gości, sprząta się dom, 
szykuje dobre jedzenie. Kiedy czeka się na 
pociąg, wypatruje się go z daleka, sprawdza 
się godzinę na zegarku, przestępuje z nogi na 
nogę. Oczekując na ważną wiadomość, pa-
trzy się na telefon lub do skrzynki pocztowej 
co kilka minut. A czy tak czekamy na powrót 
Chrystusa? Czy z taką niecierpliwością i 
tęsknotą czekamy na Jego przyjście w co-
dziennej lub niedzielnej Mszy Świętej? 

 Można narzekać, że „nic mi modlitwa nie 
daje”, „nic we mnie Msza Święta nie zmienia”, 
„po co mam się starać być dobrym, jak to mi w 
niczym nie pomaga?”. I pewnie tak jest, kiedy 
nie czeka się na spotkanie z Jezusem, tylko 
wypełnia obowiązek lub tradycję.  
 A Pan Bóg nagradza tych, którzy Go wy-
czekują, wyglądają, całymi sobą tęsknią za 
spotkaniem z Nim. 
 Czuwajmy, czekajmy, bądźmy niecier-
pliwi na spotkanie z Panem. I w paruzji, 
której czasu nie znamy, i w dzisiejszej 
Mszy Świętej, której godzinę rozpoczęcia 
znamy doskonale. Pan obiecał, że przyj-
dzie i przychodzi. Już od teraz, od dzisiaj, 
w tak wielu wydarzeniach dnia. 
 

Wasz Proboszcz 
Ks. Zbigniew Malinowski 



 
 

07.08.22 XIX Niedziela Zwykła. 
 Kolekta Diecezjalna WMSD Opole 

8:00 Msza św. W intencji Kacpra Galla z okazji 16 urodzin, o O zdrowie, Boże 
Błogosławieństwo i potrzebne  łaski w Rodzinie. 

11:00 Suma W intencji Katarzyny i Mateusza Koziej z oakzji 5 rocznicy ślubu. 

07.08.22 Poniedziałek – wspomnienie św. Dominika, Prezbitera. 
17:00 Msza św.: Za † Mamę Ewę Toruńską od Małgorzaty i Bernarda Melnik. 

09.08.22 Wtorek – Święto Św. Teresy Benedykty od Krzyża, 
Dziewicy i Męczennicy, Patronki Europy.  

13:30  (Kościół) Modlitwa Różańcowa za † Ryszarda Tomalik 

14:00 Pogrzeb † Ryszard Tomalik – 87 lat (Tłustoręby). 

10.08.22 Środa – święto Św. Warzyńca, Diakona i Męczennika. 
11:00 Tułowice Pogrzeb † Leona Rosiek (Ojciec ks. Jana Rosiek) 

17:00 Msza św.: Za †† z rodziny Szurgut, Dżaluk, Zajączkowski i Chowaniec. 

11.08.22 Czwartek – wspomnienie św. Klary. 
17:00 Msza św.: Do Miłosierdzia Bożego za †† Marię, Mikołaja, Magdalenę i † Stanisława 

Wójtowicz; Za †† Józefa, Józefę, Jana, Stefanię, Michała i Marię Dobosz. 

12.08.22 Piątek – dzień powszedni. 
17:00 Msza św.: Za † rodziców Wiktorię i Adama Milczarek, za †† braci i bratowe Anna, 

Józefa, Władysława, za †† dziadków Katarzynę, Michała Milczarek, Sta-
nislawe i Stanisława Mrówczynskich oraz za † Edwarda Głąb. 

18:00 Tarnica Nabożeństwo ku czci św. Maksymiliana Kolbego za Mieszkańców i Gości. 

13.08.22 Sobota – dzień powszedni.           Trawa 8 
17:00 Msza św. Niedzielna: o zdrowie i Boże Błogosławieństwo z okazji urodzin. 

14.08.22 XX Niedziela Zwykła. 
 Kolekta Parafialna na Podatek - III kwartał. 

8:00 Msza św. W intencji Mieszkańców Tarnicy - św. Maksymilian - Odpust 

11:00 Suma Dzięczynna za otrzymane łaski z prośbą o Błogosławieństwo Boże, Dary 
Ducha Św. i opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Mamy Marii Dżaluk z okazji 
98 urodzin oraz dla jej dzieci, wnuki i prawnuki. 

Dąbrowa Uroczystość Odpustowa. 

 



 

Dziewiętnasta niedziela w ciągu roku - 7 sierpnia 2022 
 

1. Dziś kolejna wakacyjna niedziela, dziewiętnasta niedziela w roku liturgicznym. Modlimy się 
wspólnie, aby Bóg umocnił w naszych sercach ducha przybranych dzieci, abyśmy mogli osiągnąć 
obiecane dziedzictwo (kolekta mszalna). Niech nasze dobre pragnienia wspomaga także orę-
downictwo Maryi, która w różnych sanktuariach gromadzi rzesze pielgrzymów.  
 

2. Kościół jest Matką wszystkich wierzących. Wierzymy w to, co jest objawione w słowie Bo-
żym, spisanym i przekazanym, a co Kościół podaje nam do wierzenia jako objawione przez Boga. 
Wiara jest Bożym darem i jest postawą człowieka. Wierzymy w Boga i wierzymy Bogu. Wie-
rzymy w Boga, który objawił się nam jako Trójca Osób: Ojciec, Syn i Duch Święty. Wierzymy Bo-
gu, to znaczy uznajemy za prawdę to, co Bóg objawił, ale także w pełni Bogu ufamy. To Duch Święty 
uzdalnia nas do tego, że rozumem i wolą staramy się przylgnąć do tego, co Bóg nam objawił. 
Najpełniej uczynił to w swoim Synu. Pogłębianie wiary wyraża się także w trosce o wiarę innych. Dla-
tego by ożywić w sobie czujność na głos Boży, otwórzmy się na dar słowa.  
 

3. Wszystkich, którzy nie mogą uczestniczyć w pielgrzymce, zapraszamy do duchowego 
pielgrzymowania i wpierania osobistą modlitwą i cierpieniem pielgrzymujących do różnych 
sanktuariów maryjnych, szczególnie na Jasną Górę.   
 

4. W środę, 10 sierpnia, w liturgii obchodzimy święto Świętego Wawrzyńca, diakona 
i męczennika z III wieku.   
 

5. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy obfitości Bożego błogosła-
wieństwa oraz opieki Matki Najświętszej. 
  

6. W ostatnim tygodniu odSzedł do Pana: Ryszard Tomalik z Tłustorąb. Wypraszajmy mu dar 
życia wiecznego naszą modlitwą: Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.  
 

7. W tym tygodniu patronują nam: 
- poniedziałek, 8 sierpnia - Święty Dominik (ok. 1170-1221), prezbiter, założyciel zakonu dominikańskiego; 
- wtorek, 9 sierpnia – Święta Teresa Benedykta od Krzyża (1891- 1942 ), dziewica 
i męczennica, patronka Europy zamordowana w Auschwitz; 
- środa, 10 sierpnia – Święty Wawrzyniec (III w.), diakon i męczennik; 
- czwartek, 11 sierpnia – Święta Klara (1194-1253), dziewica, założycielka zgromadzenia klarysek.  
 

8. Kościół w tym tygodniu sprząta wieś Rogi – zapraszam: Joanna Bednarz, Joanna Świerk, 
Paulina Płatkowska, Anna Jędrzejewska 

20.08.22. Sprzątanie przed Dożynkami – wieś Góra i Mała Góra 

27.08.22. Jolanta Burko, Elżbieta Niebylska, Anna Bieruta, Jadwiga Błasiak, 

03.09.22. Urszula Bartecka, Anna Zynder, Maria Lampa, Renata Bednarz, 

10.09.22. Sprzątanie przed odpustem – wieś Rutki 

16.09.22. Irena Szeliga, Edyta Głąb, Janina Andruchów, Alicja Domalewska,  

24.09.22. Maria Romańczukiewicz, Stanisław Figurski, Jacek Kuźniak, Bernard Mielnik, 

01.10.22. Grzegorz Dera, Jan Toruński, Arkadiusz Śnieżek, Zbigniew Nowak, Jan Zieliński 



9. Koszenie trawy na Cmentarzach: 
 

Data Cmentarz przy Kościele Nowy Cmentarz Cmentarz na Górce 
13

.0
8.

22
 Roszkowice 

P. Fiszer, K. Maciąg 
J. Białowąs; D. Jezierski;  
T. Cybulska 

Roszkowice 
A. Polańska. A. Polańska;  
D. Jastrzębski 
M. Jastrzębska; Z. Krząstek  

Roszkowice 
K. Kubas; K. Madej  
A. Młot, A. Salera, 
L. Micun;  

27
.0

8.
22

 Roszkowice 
P. Pawlus; C. Wajman;  
W. Juzwa, W. Szmitowicz;  
R. Sądecki;  

Roszkowice 
A. Wilk; Z. Wilk 
M. Mielnik, M. Szurgut,  
E. Palica 

Roszkowice 
J. Rodehau; Z. Oleśków;  
A. Sikorska A. Biela;  
S. Delinowski  

10
.0

9.
22

 

Dożynkowe porządki 
i koszenie  

Góra i Mała Góra 

Tarnica 
R. Nowak, M. Łabuz 
J. Chmielewska;  
J. Rynkiewicz; K. Witos 

Tarnica 
B. Lach; K. Arcab  
G. Pierzga, K. Gurazdowski  
A. Wróblewski. K. Augustyniak 

 

10. W odpowiedzi na pytanie Parafian: „Jakie wydatki ponosiła aktualnie nasza Parafia”: 
 

Wydatek: Częstotliwość: Rocznie: 
Podatek „od Parafian” – Urząd Skarbowy - kwartalnie:  477 zł 1908 

Skłądka Zakład Ubezpieczeń Społecznych - kwartalnie: 812,70 3250,8 

Ubezpieczenie Kościoła i Cmentarzy - kwartalnie: 650 zł 2600 

Energia elektryczna (Kościół i Plebania)  - miesięcznie około 800 zł 9600 

Woda na Cmentarzach i Plebanii - miesięcznie około 120 zł 1440 

Podatek Rolny - kwartalnie 1798 

Podatek od nieruchomości - miesięcznie 856 

Śmieci na Cmentarzach (wywóz 2 x w miesiącu) 
- jednorazowo/kontener: 187  
(4 kontenery = 748 zł jeden wywóz) 

17 952 

Kolekty Diecezjalne - 17 x 700 11900 

Telefon Parafialny - miesięcznie ok. 90 zł 1080 

Strona Parafialna - rocznie około 1600 zł 1600 

Opał (zawsze był regulowany z dochodu za pole) Około 12 tysięcy 14000 

Roczne wydatki Parafii (tak było dotychczas) 67 984,8 
 

►Wobec rosnących kosztów, przyszłość wielu Parafii jest zagrożona i uzależniona od 
ofiarności Parafian. Stąd też konieczność łączenia wielu małych Parafii w naszej Diecezji. 
 Dla nas największym problemem stanie się kwiestia zakupu opału… 
 Dotychczas, kwoty pozyskane z pola starczały na zakup około 12 ton opału. Kolejne 3-4 tony 
zakupione były z pensji Proboszcza ze szkoły. Dziś przy cenie z ubiegłego tygodnia, koszt opa-
łu to 12 ton x 3870 zł = 46 440. 
 Kolejny problem – koszt wywozu śmieci. Od przyszłego tygodnia na cmentarzu będzie tylko 
po jednym kontenerze – wtedy jednorazowe opróznienie kontenerów to 374 zł. Jeśli będzie to 
dwa razy w miesiacu – to koszt roczny: 8 976 zł 
 Gdyby Parafianie uregulowali zaległe ofiary za miejsce na cmentarzu, to przy takim 
układzie do końca roku 2023 nie byłoby potrzeby zbierać na opłaty za śmieci.  
 

 Polecam tematy związane z naszymi wydatkami do przemyśleń. Choć finanse nie są naj-
ważniejsze, to jednak niezbędne do funkcjonowania każdej Parafii. Stąd proszę o wsparcie 
swojej Parafii a w ostateczności o zaniechanie zbędnych komentarzy. 


